ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA RIO BRANCO, Nº 192      –     CENTRO   –   CEP 89.845-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO N.º 035/2009 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2009.

"DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE IRATI E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati -SC, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 71, inciso IV da Lei Orgânica Municipal;

D E C R E T A:

Art 1º Fica decretado Ponto Facultativo em todas as repartições publicas municipais de Irati durante todo dia 23 de fevereiro de 2009, segunda-feira, e até o meio-dia do dia 25 de fevereiro 2009, quarta-feira, em vista das comemorações do Carnaval que ocorrerá dia 24 de fevereiro, feriado nacional.

Art. 2º Excetuam-se das prerrogativas do art. 1º os serviços de plantão, e ainda, aqueles considerados de necessidade imperiosa ou caráter emergencial.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 17 DE FEVEREIRO DE 2009.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Administrativa e Publicado

na forma da Lei no Mural Publico em data supra

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento